Hansestadt Wipperfirth

Sitzung:

Sitzungstag:

Sitzungsort:

Zugestellt am:

EINLADUNG

Ausschuss fur Sport, Freizeit und
Kultur
111/6

Dienstag, den 02.10.2012

Sitzungssaal des Rathauses,
Marktplatz 1

Beginn: 17:00 Uhr
TAGESORDNUNG
1 Offentliche Sitzung
1.1 Feststellung der ordnungsgemalen Einladung und der
Beschlussfahigkeit
1.1.1 Verpflichtung sachkundiger Birger
1.1.2 Anerkennung der Tagesordnung
1.2 Bericht tGber die Ausfiihrung der Beschlisse

Vorlage: M/2012/043

1.3 Genehmigung von Dringlichen Entscheidungen gem. 8 60 Abs. 2 GO

NW
BEREICH KULTUR
1.4 Beschlisse

15 Empfehlungen an den Haupt- und Finanzausschuss

1.6 Empfehlungen an den Rat

1.6.1 V. Anderungssatzung zur Satzung fur die Musikschule der Stadt

Wipperflrth
Vorlage: V/2012/885

1.6.2 IX. Anderungssatzung zur Satzung uber die Erhebung von Gebiihren fur
den Besuch der Musikschule der Stadt Wipperfirth

Vorlage: V/2012/884
1.7 Anfragen
1.8 Antrage
19 Mitteilungen
1.10  Verschiedenes
BEREICH SPORT, FREIZEIT
1.11  Beschlusse




1.11.1 Vergabe restlicher Sportférdermittel
Vorlage: V/2012/890

1.11.2 Veranderung der Offnungszeiten im WLS-Bad
Vorlage: V/2012/889

1.12  Empfehlungen an den Haupt- und Finanzausschuss
1.13 Empfehlungen an den Rat
1.14  Anfragen

1.14.1 Ausrittmdglichkeiten fur den Reitverein Wipperfurth 1927 e.V.,
Palubitzki, Lothar / CDU-Fraktion, vom 15.09.2012
Vorlage: F/2012/133

1.14.2 Wirtschaftlichkeitsbetrachtungen/Folgekosten Kunstrasenplatze;
Koppelberg, Harald / UWG-Fraktion, vom 17.09.2012
Vorlage: F/2012/134

1.15 Antrage
1.15.1 Einwohnerfragestunde
1.16  Verschiedenes

1.16.1 Bericht aus dem Arbeitskreis Walter-Leo-Schmitz-Bad
Vorlage: M/2012/073

1.16.2 Touristische Aktivitaten der Hansestadt Wipperfurth und der Naturarena
Bergisches Land GmbH
Vorlage: M/2012/074

1.16.3 Rund um Kéln 2013
Vorlage: M/2012/045

1.16.4 Sportstattenentwicklungsplanung "Bedarfsgerechte
Sportstatteninfrastruktur far Wipperfarth”
Vorlage: M/2012/071

1.16.5 Sanierung Dreifachturnhalle Mihlenberg - mundlicher Bericht -



2.1

2.2
2.3

Nichtoffentliche Sitzung

Feststellung der ordnungsgemal3en Einladung und der
Beschlussfahigkeit

Anerkennung der Tagesordnung

Genehmigung von Dringlichen Entscheidungen gem. 8 60 Abs. 2 GO
NW

BEREICH KULTUR

2.4
2.5
2.6
2.7
2.8
2.9
2.10

Beschlisse

Empfehlungen an den Haupt- und Finanzausschuss
Empfehlungen an den Rat

Anfragen

Antrage

Mitteilungen

Verschiedenes

BEREICH SPORT, FREIZEIT

2.11
2.11.1

2.12
2.13
2.14
2.15
2.16

2.17
2.18

Beschlisse

Sportlerehrung 2012; Festlegung der zu ehrenden Sportlerinnen, Sportler
und Mannschaften
Vorlage: V/2012/866

Empfehlungen an den Haupt- und Finanzausschuss
Empfehlungen an den Rat

Anfragen

Antrage

Mitteilungen

Verschiedenes
Mitteilungen

Joachim Gottlebe

-Vorsitzender-



